



## Hornbaek A/S

Bogensevej 7  
8940 Randers SV  
CVR-nr. 31416213

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.06.2022

---

**Peter Nørgaard Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hornbæk A/S

Bogensevej 7

8940 Randers SV

CVR-nr.: 31416213

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand

Jan Rasmussen, næstformand

Peter Nørgaard Andersen

Gert Nordingsgaard

Peer Leth

## Direktion

Brian Jepsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.649	39.350	31.545	32.308	28.052
Driftsresultat	21.702	14.233	8.858	9.496	4.661
Resultat af finansielle poster	(2.692)	(2.002)	(2.256)	(1.593)	(1.625)
Årets resultat	22.979	10.071	8.862	5.196	5.500
Balancesum	176.542	152.032	125.280	117.813	114.580
Investeringer i materielle aktiver	316	15.857	803	847	1.558
Egenkapital	76.384	54.387	45.386	38.022	32.796
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	35,14	20,19	21,25	14,67	18,30
Soliditetsgrad (%)	43,27	35,77	36,23	32,27	28,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af lister og relaterede produkter til byggemateriale forretninger samt DIY-produkter til danske byggemarkeder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 22.979 t.kr. mod et overskud på 10.071 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2020/21 er som forventet.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få en negativ indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

### Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende år 2022/23 er på et lavere niveau end det afsluttede regnskab, da vi forventer at den igangværende inflation og det stigende niveau på råvarerpriser vil have negativ effekt på byggeriet. På trods af dette vil vi fortsat arbejde på rationaliseringer og tilpasninger for at imødekomme de øgende krav i markedet.

### Videnressourcer

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende. Selskabet er FSC- og PEFC-certificeret og indeklimate mærket, hvilket er en mærkning der skal sikre at der ikke sker nogen afgang af sundhedsskadelige stoffer fra vores produkter. Selskabet anvender kun vandbaseret maling på sine fabrikker.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der forgår løbende produkt og proces udvikling for at imødekomme kundernes behov.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>46.649.239</b>	<b>39.350.141</b>
Personaleomkostninger	1	(22.361.970)	(22.254.551)
Af- og nedskrivninger	2	(2.585.248)	(2.862.476)
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.702.021</b>	<b>14.233.114</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.219.481	534.967
Andre finansielle indtægter	3	26.669	147.225
Andre finansielle omkostninger	4	(2.718.370)	(2.149.716)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.229.801</b>	<b>12.765.590</b>
Skat af årets resultat	5	(4.250.574)	(2.694.942)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>22.979.227</b>	<b>10.070.648</b>

# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		568.873	784.379
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>568.873</b>	<b>784.379</b>
Grunde og bygninger		20.871.161	21.479.622
Produktionsanlæg og maskiner		2.787.573	18.541.674
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>23.658.734</b>	<b>40.021.296</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.896.051	25.659.077
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>33.896.051</b>	<b>25.659.077</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.123.658</b>	<b>66.464.752</b>
Råvarer og hjælpematerialer		12.064.013	4.859.757
Fremstillede varer og handelsvarer		35.262.479	25.416.208
Forudbetalinger for varer		9.712	584.539
<b>Varebeholdninger</b>		<b>47.336.204</b>	<b>30.860.504</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.876.679	39.126.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.461	11.851.272
Andre tilgodehavender		365.399	469.798
Periodeafgrænsningsposter	10	674.563	1.146.277
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.992.102</b>	<b>52.593.782</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.089.837</b>	<b>2.112.572</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>118.418.143</b>	<b>85.566.858</b>
<b>Aktiver</b>		<b>176.541.801</b>	<b>152.031.610</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Reserve for opskrivninger		17.221.786	17.663.626
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.339.274	102.300
Overført overskud eller underskud		35.823.106	21.621.520
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>76.384.166</b>	<b>54.387.446</b>
Udskudt skat	11	2.455.000	3.200.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.455.000</b>	<b>3.200.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.797.337	10.320.232
Leasingforpligtelser		520.360	672.926
Skyldig skat		4.995.574	3.153.207
Anden gæld		1.054.180	1.273.213
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>16.367.451</b>	<b>15.419.578</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	675.461	667.096
Bankgæld		8.221.704	19.359.709
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		30.204.149	22.507.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.843.956	10.943.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.813.586	12.723.031
Skyldig skat		3.102.156	1.754.963
Anden gæld	13	15.474.172	11.068.758
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>81.335.184</b>	<b>79.024.586</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>97.702.635</b>	<b>94.444.164</b>
<b>Passiver</b>		<b>176.541.801</b>	<b>152.031.610</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	14.000.000	17.663.626	102.300	21.621.520	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	17.493	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(441.840)	0	441.840	0
Årets resultat	0	0	8.219.481	13.759.746	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.000.000</b>	<b>17.221.786</b>	<b>8.339.274</b>	<b>35.823.106</b>	<b>1.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	54.387.446
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	17.493
Opløsning af opskrivninger	0
Årets resultat	22.979.227
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>76.384.166</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	19.501.593	19.410.412
Pensioner	2.357.070	2.284.703
Andre omkostninger til social sikring	134.891	262.074
Andre personaleomkostninger	368.416	297.362
	<b>22.361.970</b>	<b>22.254.551</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>45</b>	<b>45</b>

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.746.111	1.640.455
	<b>1.746.111</b>	<b>1.640.455</b>

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlag under en samlet kategori.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	356.404	307.951
Afskrivninger på materielle aktiver	2.248.844	2.241.499
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(20.000)	313.026
	<b>2.585.248</b>	<b>2.862.476</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.962	147.225
Øvrige finansielle indtægter	3.707	0
	<b>26.669</b>	<b>147.225</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.342.434	659.712
Renteomkostninger i øvrigt	1.114.811	945.659
Valutakursreguleringer	246.860	291.212
Øvrige finansielle omkostninger	14.265	253.133
	<b>2.718.370</b>	<b>2.149.716</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.995.574	3.153.207
Ændring af udskudt skat	(745.000)	(464.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	5.735
	<b>4.250.574</b>	<b>2.694.942</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	21.979.227	9.070.648
	<b>22.979.227</b>	<b>10.070.648</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	96.392	1.233.364	100.000
Tilgange	0	140.898	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.392</b>	<b>1.374.262</b>	<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(96.392)	(448.985)	(100.000)
Årets afskrivninger	0	(356.404)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(96.392)</b>	<b>(805.389)</b>	<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>568.873</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.582.314	31.725.083	68.675
Tilgange	46.075	269.604	0
Afgange	0	(14.571.897)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.628.389</b>	<b>17.422.790</b>	<b>68.675</b>
Opskrivninger primo	23.402.814	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>23.402.814</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.505.506)	(13.183.409)	(68.675)
Årets afskrivninger	(654.536)	(1.594.308)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	142.500	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.160.042)</b>	<b>(14.635.217)</b>	<b>(68.675)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.871.161</b>	<b>2.787.573</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	5.759.111	0	0
Ikke-ejede aktiver	0	736.088	0

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	25.556.777
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.556.777</b>
Opskrivninger primo	102.300
Valutakursreguleringer	17.493
Andel af årets resultat	8.410.655
Regulering af interne avancer	(191.174)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.339.274</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.896.051</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AS Hornbaek Baltic	Letland	AS	100

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.



**11 Udskudt skat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	(89.000)	(40.000)
Materielle aktiver	3.641.000	3.992.000
Finansielle aktiver	38.000	6.000
Varebeholdninger	(81.000)	279.000
Hensatte forpligtelser	0	(110.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(1.054.000)	(927.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.455.000</b>	<b>3.200.000</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.200.000	3.664.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(745.000)	(464.000)
<b>Ultimo</b>	<b>2.455.000</b>	<b>3.200.000</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	522.895	520.257	9.797.337	7.679.116
Leasingforpligtelser	152.566	146.839	520.360	0
Skyldig skat	0	0	4.995.574	0
Anden gæld	0	0	1.054.180	1.054.180
	<b>675.461</b>	<b>667.096</b>	<b>16.367.451</b>	<b>8.733.296</b>

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser som afregnes løbende.

### 13 Anden gæld

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	3.030.876	1.522.259
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.250.330	1.201.489
Feriepengeforpligtelser	841.827	1.015.260
Skyldige renter	58.992	58.992
Anden gæld i øvrigt	10.292.147	7.270.758
	<b>15.474.172</b>	<b>11.068.758</b>

### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	865.297	844.884

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. 13.461 t.kr. og realkreditpantebrev nom. 10.914 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant nom. 25.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt lagerbeholdninger.

#### Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver:

Grunde og bygninger: 20.871 t.kr.

Varebeholdninger: 47.336 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 52.877 t.kr.

**I alt: 121.084 t.kr.**

Som led i factoringaftale er 39.427 t.kr. af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser på i alt 52.877 t.kr. belånt. Der er ej sket ophør med indregning af tilgodehavenderne, idet selskabet bibeholder alle væsentlige risici og fordele til fordringerne, og selskabets mellemværende med finansieringsselskabet er derfor indregnet som gæld til kreditinstitutter i øvrigt i årsregnskabet.

**17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer alle aktier i JPS Clemens A/S, Aarhus, som ejer majoriteten af aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Hornbæk A/S.

**18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
